Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 •  Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO (SEPOG)

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE FORTALEZA (IPLANFOR)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DO CARGO EFETIVO

DE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EDITAL Nº 103/2016

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, o Superintendente do Instituto de
Planejamento de Fortaleza (IPLANFOR) e o Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de
Recursos Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais, em atenção às exigências previstas no
art. 37, II, da Constituição Federal de 1988 e no art. 86 da Lei Orgânica do Município de Fortaleza, em
conformidade com o determinado na Lei Complementar Municipal nº 0186, de 19 de dezembro de 2014, e
de acordo com o instrumento que regula o Concurso Público para o provimento do cargo efetivo de
Analista de Planejamento e Gestão – Edital nº 30/2016, alterado pelo respectivo Aditivo, bem como
segundo o que resta consignado no Edital nº 102/2016,

DIVULGAM o gabarito definitivo da prova objetiva, exclusivamente com relação aos candidatos que

concorrem às vagas previstas para a Área Jurídica – Direito, nos seguintes termos:

ÁREA JURÍDICA - DIREITO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D N B A D C C N N C D A C A A B N D A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C N C B B C B A D A C B D C B A D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C A D N D B C C A C B A D C D A B C B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

D B C A D C D A B A

Fortaleza, 12 de setembro de 2016.

Philipe Theophilo Nottingham
Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Eudoro Walter de Santana

Superintendente do Instituto de Planejamento de Fortaleza

André Ramos Silva
Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos